Протокол
заседания антинаркотической комиссии
в Октябрьском районе Курской области

<< 2I >> декабря 2022 год Ns 4
п. Прямицыно

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены комиссии:

Глава Октябрьского района
Курской область, председатель комиссии - Быковский О.А.

начальник ОМВД России по
Октябрьскому району, подполковник полиции - Лакомов А.С.

Начальник управления
по социilльной политике и культуре
Администр ации Октябрьского района
Курской области, заместитель
председателя комиссии - Рулова О.А.

консультант по делам молодежи,

физкультуре и спорта
Администрации Октябрьского района
Курской области, секретарь комиссии - Сапитонова Е.В.

члены комиссии:

Нача"ltьник управления
образования Администрации
Октябрьского района Курской области - Никифорова Л.А.

начаJIьник отдела социilльного обеспечения
Администр ации Октябрьского района
Курской области - Ломакина Л.В.

Врач - псLIхиатр - нарколог ОБУЗ
<Октябрьская I_{РБ> - Лебедева Т.Н.

старший оперуполномоченный направления
по контролю за оборотом наркотиков ОМВ!
России по Октябрьскому району, майор полиции - Полторецкий И.С.

Главный врач ОБУЗ <Октябрьского района>

главный специiL,Iист- э ксперт
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации
Октябрьского района Курской области

консультант управления образования
Администр ации Октябрьского района
Курской области

- Мишин Н.Е.

- I]укановаТ.И.

- Ефанова Л.tО.

Заслушав и обсулив информацию начilJIьника ОМВД России по

Октябрьскому району (Лакомов А.МС.) о наркоситуации на территории
Октябрьского района Курской области, антинаркотическая комиссия В

Октябрьском районе РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить ОМВД России по Октябрьскому району ежеквартuLЛЬнО

предоставлять информацию и статистические данные о коЛИЧеСТВе

наркопотребителей, о количестве зарегистрированных преступлениЙ, свяЗанных С

незаконным оборотом наркотических средств и психотропных вешеств, о

количестве зарегистрированных правонарушений, связанных с незаконным
оборотом наркотиков.

3. Продолжить работу по формированию негативного отношения насеЛеНИя

к немедицинскому потреблению наркотических веществ, информированию

населения об ответственности за участие в незаконном обороте наркотиков.
4. ОМВД Росси по Октябрьскому району продолжить работу по выявлеНиЮ

и предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с незаконным

оборотом наркотиков.
5. омвд россии по октябрьскому району проводить адресную

профилактическую работу с лицами, состоящими на профилактических учетах по

линии незаконного оборота наркотиков.
6. ОМВД России по Октябрьскому району совместно с Главами

муниципtL.Iьных образоваНий октябрьского района Курской области осуществлять

реiLлизацию комплекса оперативно профилактических мероприятий пО

выявлению мест произрастания дикорастущих и культивируемых
наркосодержащих растений.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в

ддминистрацию Октябрьского района Курской области до 24 марта 202з года.

8. Решение антинаркотической комиссии в октябрьском районе от

29.09.2022 J\Ъ 9 <О наркоситуации на территории Октябрьского района Курской

области> снять с контроля.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на начаJ]ьника

ОМВД России по Октябрьскому району А.С. Лакомова.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

(Лакомов А.С.)

2. О результатах проведения оперативно - профилактической операции
(МАК - 2022>> на территории Октябрьского района Курской области и

иных оперативно - профилактических мероприятиях, направленных на
пресечение незаконного оборота наркотических средств

(Лакомов А.С.)

Заслушав и обсулив информацию начальника ОМВД России по
Октябрьскому району (Лакомов А.С.) о результатах проведения оперативно -
профилактическоЙ операции (МАК - 2022>> на территории Октябрьского района
КУрской области и иных оперативно профилактических мероприятиях,
направленных на пресечение незаконного оборота наркотических средств,
антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. ОМВД России по Октябрьскому району продолжить проведение

оперативно профилактических мероприятиЙ и операциЙ, направленных на
своевременное выявление и уничтожение очагов наркосодержащих растений.

3. ОМВД России по Октябрьскому району продолжить целенаправленную
рабогу по выявлению, предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и
правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и
психотропных веществ, незаконным оборотом наркотиков растительного
происхождения.

4. ОМВД России по Октябрьскому району в срок до 30 апреля 2023 года
направить в адрес глав муниципа!,Iьных образований Октябрьского района Курской

области информационные письма о возможных местах произрастания
дикорастущих наркорастений для своевременного принятия мер по их
уничтожению.

5. ОМВД России по Октябрьскому району в период проведения в 2023 голу
оперативно-профилактических операций антинаркотической направленности
обеспечить информирование глав муниципrlJIьных образований Октябрьского
района Курской области о проводимых мероприятиях.

6. ОМВД России по Октябрьскому проводить информирование населения
через СМИ, ресурсы сети <Интернет) о целях, задачах, результатах проведения на
территории Октябрьского района Курской области оперативно профилактических
операций антинаркотической направленности и итогах их проведения.

7. ОМВД России по Октябрьскому району совместно с управлением
образования Администрации Октябрьского района Курской области в рамках
проведения оперативно-профилактической операции <!ети России - 202З>>

предусмотреть проведение информационных мероприятий с несовершеннолетними
о правовых последствиях участия в незаконном обороте наркотикотических
средств.

8. ОМВД России по Октябрьскому району совместно с главами
муниципitJIьных образований Октябрьского района Курской области в период
проведения оперативно-профилактической операции <!ети России>>"

антинаркотических акций <Сообщи, где торгуют смертью>>, <<Международный день
борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков)), иных специчlJIьных
операций и акций обеспечить проведение на территории муниципального
образования комплекса мероприятий, направленных на профилактику
немедицинского потребления наркотиков и участия в их незаконном обороте.

9. оМВД России по октябрьскому району, оБУЗ <октябрьская ЦРБ>.
УПРаВЛению образования Администрации Октябрьского района Курской области в

РаМКаХ ПРОфилактическоЙ работы в образовательных организациях поводить
мероприятия по профилактике табакокурения.

10. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
Администрацию Октябрьского района Курской области до22 ноября 2023 года.

ll. РеШение антинаркотической комиссии в Октябрьском районе от
2\.12202| Ns |'7 <О результатах проведения оперативно - профилактической
ОПеРаЦИИ (МАК - 2021> на территории Октябрьского района Курской области и
ИНЫХ ОПеРаТиВно - профилактических мероприятиях, направленных на пресечение
незаконного оборота наркотических средств) снять с контроля.

12. Контроль за исполнением данного решения возложить на начiшьника
ОМВД России по Октябрьскому району А.С. Лакомова.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

З. Об эффективности проведения профилактических
антинаркотических мероприятий учреждениями культуры

го района к кои
(Рудова О.А.)

Заслушав и обсулив информацию нача],Iьника управления по социальной
ПОЛИТиКе И кУльтуре Администрации Октябрьского раЙона КурскоЙ области
(РУДОва О.А.) об эффективности проведения профилактических антинаркотических
МеРОпРиятиЙ учреждениями культуры Октябрьского района Курской области,
антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

l. Информацию принять к сведению.
2. Управлению по социальной политике и культуре Администрации

Октябрьского района Курской области продолжить работу по пропаганде
здорового образа жизни.

З. Управлению по социальной политике и культуре Администрации
Октябрьского района Курской области совместно с управлением образования
Администрации Октябрьского района Курской области осуществлять
формирование ценностных ориентаций у летей и подростков, создание условий для
реilJIизации творческого потенциiL,Iа личности.

4. Управлению по социальной политике и культуре Администрации
Октябрьского района Курской области совместно с управлением образования
Администрации Октябрьского района Курской области организовать массовые
досуговые и спортивные мероприятия для детей, подростков и молодежи с

участием сотрудников УМВ! России по Октябрьскому району и медицинского
работника ОБУЗ <Октябрьская I_(РБ>.

5. Управлению по социальной политике и культуре Администрации
Октябрьского района Курской области, управлению образования Администрации
Октябрьского района Курской области вовлекать в кружки и секции подростков,
состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних.

6. Управлению по социа"rьной политике и культуре Администрации
Октябрьского района Курской области, управлению образования Администрации
Октябрьского района Курской области усилить работу в информачионно

коммуникационной сети Интернетпосредством размещения антинаркотической

рекJIамы в группах в социiLльных сетях <Одноклассники)), кВКонтакте>.
7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в

Администрацию Октябрьского района Курской области до 24 мая 202З года.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на нача"Iьника

упраtsления по социiшьной политике и культуре Администрации Октябрьского

района Курской области Рулову О.А.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

4. О плане работы антинаркотической комиссии
в Октябрьском районе Кчрской области на 2023 год

(Сапитонова Е.В.)

Заслушав и обсулив информацию консультанта по делам молоде}ки.

физкультуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области
(Сапитонова Е.В.) о плане работы антинаркотической комиссии в Октябрьском

районе Курской области на2O2З год, антинаркотическая комиссия в Октябрьском
районе РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в

Октябрьском районе на 2023 год.
3. Ответственным за подготовку вопросов своевременно представлять

секретарю антинакотической комиссии информацию об исполнении плановых
мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начiL,Iьника

управления по социчl,тьной политике и культуре Администрации Октябрьского

района Курской области Руловой О.А.
5. Решение антинаркотической комиссии в Октябрьском районе от

2|.|2.2021 Ns 20 <О плане работы антинаркотической комиссии в Октябрьском

райо1-1е Курской области на2023 год)) снять с контроля.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

5. Конmрольньlй вопрос. О выполнении решения
антинаркотической комиссии в Октябрьском районе

от 25.11.202| NЬ 15 <Об организации и проведении медицинского
освидетельствования на состояние алкогольного опьянения лиц,

доставленных сотрудн
(JlеOедева l.H.,

Заслушав и обсулив информацию врача-ппсихиатра-нарколога ОБУЗ
<Октябрьская IJРБ> (Лебелева Т.Н. о выполнении решения антинаркотическоЙ
комиссии в Октябрьском районе от 25. ||.2021 N9 15 (Об организации и проведении
медицинского освидетельствования на состояние ilJIкогольного опьянения лиц.

доставленных сотрудниками правоохранительных органов)), антинаркотическая
комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Вопрос снять с контроля.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

6. Об эффективности реализации Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации

на период до 2030 года в Октябрьском районе Курской области
(по рекомендации АНК)

(Сапитонова Е.В.)

Заслушав и обсудив информацию консультанта по делам молодежи,
физкультуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области
(Сапитонова Е.В.) об эффективности ре€lлизации Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года

Октябрьском районе Курской области (по рекомендации АНК),
антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

l. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным исполнителям мероприятий по реirлизации в Октябрьском

районе Курской области Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период 2021-2025 годов продолжить реализацию
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации
на период до 2030 года на территории Октябрьского района Курской области.

З. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
Администрацию Октябрьского района Курской области до22 декабря 202З года,

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начit'lьника

управления по социitJIьной политике и культуре Администрации Октябрьского
района Курской области О.А.Рудову.

5. Решение антинаркотической комиссии в Октябрьском районе от
2|.|2,2021 J\Ъ 2| (ходе ре€Lпизации на территории Октябрьского района
Курской области Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период до 20З0 года (по рекомендации АНК))
снять с контроля.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

7. О реализации и финансировании антинаркотических мероприятий
муниципальной программы <<Профилактика правонарушений в

Октябрьском районе Курской области на2022-202б годы
(по рекомендации АНК)

Сапитонова Е.В.

Заслушав и обсулив информацию консультанта по делам молодежи,

физкультуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области
(Сапитонова Е.В.) о реtLлизации и финансировании антинаркотических
мероприятий муниципtlltьной программы <Профилактика правонарушений в

Октябрьском районе Курской области на 2022-2026 годы)) (по рекомендации
АНК), антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнителям мероприятий муниципzLльной програ]\{Ntы

<Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской области на2022 -
2026 годьt> продолжить их исполнение в2O2З году.

3 . Продолжить финансирование социztльной реабилитации и ресоциfu.I изации
наркопотребителеЙ в рамках программы кПрофилактика правонарушений в
Октябрьском районе Курской области на2022 - 2026 годы)).

4. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
Администрацию Октябрьского района Курской области до22 декабря 202З года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника
УПраВЛения социа-ltьноЙ политике и культуре Администрации Октябрьского
района Курской области Рулову О.А.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

Глава Октябрьского района .Vd
Курской области, председатель комисси5Т О.А.Быковский

"/